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Obecne w ludzkim mleku biocząsteczki hamują
procesy zapalne – wykazali naukowcy z Brigham and Women's Hospital w Stanach
Zjednoczonych.

Od dawna wiadomo, że zawierające składniki odżywcze i przeciwciała mleko kobiece odgrywa ważną
rolę w rozwoju niemowląt.

 

Jak wykazały nowe badania, przeprowadzone przez naukowców z Brigham and Women's Hospital
opublikowane na łamach "Mucosal Immunology", mleko zawiera biocząsteczki SPM, które pomagają
zwalczać infekcje i stany zapalne, goić rany oraz łagodzić ból.

 

Niektóre z tych biocząsteczek wykryto wcześniej w ludzkich narządach i tkankach, jednak
znalezienie ich wszystkich w jednym miejscu było dla autorów badań dużym zaskoczeniem.

 

Kolejne badania wykazały, że poziom SPM w mleku jest znacznie niższy w przypadku kobiet
cierpiących na zapalenie piersi (mastitis). W mleku krowim ani mieszance zastępczej dla dzieci nie
znaleziono ich w ogóle. Dalsze prace powinny pomóc w zrozumieniu roli SPM w okresie
niemowlęcym, jednak dotychczasowe wyniki podkreślają znaczenie naturalnego karmienia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24327.html
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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